АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от __________________       № ______

О назначении ответственного лица за организацию

обработки персональных данных в

информационных системах персональных данных

в администрации Гатчинского муниципального

округа

В целях разработки и осуществления мероприятий по обеспечению

безопасности персональных данных, организации обработки персональных

данных в информационных системах персональных данных в администрации

Гатчинского муниципального округа, в соответствии с Федеральным законом

РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.09.2008  № 687 «Об утверждении

Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой

без использования средств автоматизации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер,

направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных

Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с

ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися

государственными или муниципальными органами», постановлением

Правительства Ленинградской области от 11.09.2015 №358 «Об утверждении

типовых организационно-распорядительных документов операторов

персональных данных», руководствуясь Уставом муниципального образования

Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,

1. Назначить начальника сектора информационной безопасности

администрации Гатчинского муниципального округа Атаманова Олега

Владимировича ответственным за организацию обработки персональных

данных в информационных системах персональных данных в администрации

Гатчинского муниципального округа.

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных в

информационных системах персональных данных в администрации Гатчинского

муниципального округа исполнять обязанности в соответствии утвержденной

Инструкцией.

Документ создан в электронной форме. № 90-р от 23.07.2025. Исполнитель: Атаманов Олег Владимирович
Страница 1 из 2. Страница создана: 23.07.2025 10:39

3. Признать утратившим силу пункты 1 и 2 распоряжения администрации

Гатчинского муниципального района от 16.06.2021 № 45-р «О назначении

ответственного лица за организацию обработки персональных данных в

информационных системах персональных данных в администрации Гатчинского

муниципального района Ленинградской области и об утверждении

организационно-распорядительных документов операторов персональных

данных»

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Гатчинского муниципального округа                                                 Л.Н. Нещадим

Атаманов Олег Владимирович

Документ создан в электронной форме. № 90-р от 23.07.2025. Исполнитель: Атаманов Олег Владимирович
Страница 2 из 2. Страница создана: 23.07.2025 10:39

	1
	2